
Petak, 4. kolovoza 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1015 - broj 16 

Grad Rab 
20. 

Temeljem članka 73. Zakona o financiranju jedinica 
lokalne samouprave i uprave, te članka 38. Statuta Grada 
Raba, Gradsko vijeće, na sjednici 4. srpnja 1995. godine 
donosi 

GODIŠNJI OBRAČUN PRORAČUNA 
Grada Raba za 1994. godinu 

Članak 1. 

Godišnji obračun Proračuna Grada Raba za 1994. go­
dinu sadrži: 

— ukupno ostvarene prihode u iznosu 
od 8.342.691,20 kn 

— ukupno izvršene rashode u iznosu od 7.501.678,63 kn 
— višak prihoda nad rashodima u iznosu 
od 841.012,57 kn 

Članak 2. 

Više ostvareni prihodi u iznosu od 841.012,57 kn raspo­
ređuju se za podmirenje obveza iz 1994. godine po osnovi 
plaća proračunskih korisnika za prosinac 1994., troškova 
redovne djelatnosti proračunskih korisnika, te za pokriće 
prenesenog gubitka iz 1993. godine. 

Članak 3. 

Pregled izvršenja bilančnog dijela Proračuna Grada 
Raba za 1994. godinu sastavni su dio ovog godišnjeg obra­
čuna. 

OSTVARENJE PRIHODA I IZVRŠENJE RASHODA PRORAČUNA GRADA RABA 
ZA 1994. GODINU 

A - PRIHODI 

grupe 
računa 

Broj 
računa 

PRIHODI PLAN OSTVARENJE INDEX 

1 2 3 4 5 6 

79 700 
Preneseni dio viška prihoda iz 1993. 
Preneseni prihodi 

god. 
— — — 

UKUPNO GRUPA 70: - - -

71 710 
Prihodi od poreza na dobit 
Porez na dobit 40.000,00 26.147,59 65,4 

UKUPNO GRUPA 71: 40.000,00 26.147,59 65,4 

72 720 
Prihodi od poreza na dohodak 
Porez na dohodak 2.400.000,00 2.653.786,09 110,6 

UKUPNO GRUPA 72: 2.400.000,00 2.653.786,09 110,6 

73 

Prihodi od poreza na promet proizvoda 
i usluga i poreza na promet nekretnina 
i prava 

732 Porez na potrošnju 
733 Porez na priređivanje igara na sreću 
735 Porez na promet nekretnina 

530.000,00 539.899,96 101,9 
28.000,00 27.236,82 97,3 
550.000,00 679.486,88 123,60 

77 

UKUPNO GRUPA 73: 1.108.000,00 1.246.623,66 

Prihodi po posebnim propisima 
770 Prihodi po posebnim propisima 

(novčane kazne) 

112,60 

Prihodi od poreza na imovinu i ostalih poreza 
74 741 Porez na kuće za odmor 300.000,00 342.855,40 

748 Porez na reklame 80.000,00 50.350,43 
748 Porez na tvrtku ili naziv 470.000,00 243.308,61 
748 Porez na korištenje javnih površina 10.000,00 — 

114,3 
63,0 
51,8 

UKUPNO GRUPA 74: 860.000,00 636.514,44 74,1 

75 750 . 
758 

Prihodi od pristojbi 
Upravne pristojbe 
Ostale pristojbe 

12.000,00 
450.000,00 

11.669,61 
463.600,75 

97,3 
103,1 

UKUPNO GRUPA 75: 462.000,00 475.270,36 102,9 

2.000,00 1.551,04 77,6 



Stranica 1016 -broj 16 SLUŽBENE NOVINE Petak, 4. kolovoza 1995. 

778 Ostali prihodi 1.950,000,00 1.880.635,55 96,5 

UKUPNO GRUPA 77: 1.952.000,00 1.882.186,59 96,50 

78 780 
781 
782 
783 
784 
788 

Posebni prihodi 
Prihodi od komunalne naknade 
Prihodi od zakupa posl. prostora 
Prihodi od stanarine 

1 Naknada za korištenje javnih površina 
Naknada za korištenje cesta 
Dotacija državriog proračuna 

645.000,00 
92.000,00 
49.000,00 

740.000,00 
55.000,00-

360.000,00 

640.000,00 
91.000,00 
47.500,00 

588.662,47 
55.000,00 

99,3 
99,0 
97,0 
79,6 

100,0 

. UKUPNO GRUPA 78: 1.941.000,00 1.442.162,47 73,3 

SVEUKUPNO PRIHODI: 8.763.000,00 8.342.691,20 95,2 

B-RASHODI 

grupe 
računa 

Broj 
računa 

RASHODI PLAN OSTVARENJE INDEX 

1 2 3 4 5 6 

40 400 
401 

Sredstva za rad upravnih tijela 
Sredstva za plaće djelatnika 
Sredstva za materijalne troškove 

480.000,00 
480.000,00 

483.683,64 
398.961,72 

100,00 
83,2 

UKUPNO GRUPA 40: 960.000,00 882.645,36 92,0 

41 411 . 

412 
415 

418 

Sredstva za posebne i druge namjene 
Sredstva za naknadu članovima 
poglavarstva i vijećnicima 
Sredstva za otpremninu 
Sredstva za negospodarstvene 
investicije 
Sredstva za ostale potrebe korisnika 
gradskog proračuna 

70.000,00 
10.000,00 

50.000,00 

550.000,00 

67.653,71 

82.884,96 

422.266,65 

96,7 

165,0 

76,0 

UKUPNO GRUPA 41: 680.000,00 572.805,32 84,0 

43 

Sredstva za poticanje razvoja i 
intervencije u gospodarstvu 

433 Ostale potrebe i intervencije 
u gospodarstvu 600.000,00 570.265,08 95,1 

UKUPNO GRUPA 43: 600.000,00 570.265,08 95,1 

Sredstva za razvoj društvene djelatnosti 
45 450 Sredstva za odgoj i obrazovanje 

452 Sredstva za kulturu 
453 Sredstva za šport 
454 Sredstva za socijalni program 
458 Sredstva za pomoć obiteljima poginulih 

boraca domovinskog rata 

260.000,00 297.835,96 114,0 
800.000,00 815.118,64 101,9 
320.000,00 144.873,45 45,3 

15.000,00 6.853,34 45,7 

13.284,00 13.338.00 100,4 

UKUPNO GRUPA 45: 1.408.284,00 1.278.019,39 90,8 

46 

48 

Sredstva za ostale javne potrebe 
461 Sredstva za društveno-političke 

i društvene organizacije 
468 Sredstva za druge društvene potrebe 
462 Sredstva za razvoj komunalnog sustava 

500.000,00 516.669,55 
80.000,00 106.619,17 

3.105.000,00 2.433.500,00 

Ostali rashodi 
480 Kamate na pozajmice 665.000,00 524.777,94 

103,4 
133,3 
78,4 

UKUPNO GRUPA 46: 3.685.000,00 3.056.788,72 83,0 

47 470 
Izdvajanje sredstava rezervi 
Izdvajanje u stalnu proračunsku rezervu 87.630,00 
UKUPNO GRUPA 47: 87.630,00 - -

79,0 



Petak, 4. kolovoza 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1017 - broj 16 

481 
483 
488 

Troškovi platnog prometa 
Gubitak iz prethodne godine 
Tekuća rezerva proračuna 

10.000,00 
393.545,00 
273.541,00 

6.857,06 
393.545,00 
215.974,76 

68,60 
100,0 
79,0 

UKUPNO GRUPA 48: 1.341.545,00 1.141.154,76 85,1 

SVEUKUPNO RASHODI: 8.763.000,00 7.501.678,63 85,6 

POSEBNI DIO GODIŠNJEG OBRAČUNA PRORAČUNA 
GRADA RABA ZA 1994. GODINU 

Broj 
Pozicije Računa 

OSNOVA I POTONJA 
NAMJENA 

PLAN OSTVARENJE INDEX 

1 

400 
401 

RAZDJEL 1 - ORGANI 
GRADSKE UPRAVE 
40 - SREDSTVA ZA RAD 
UPRAVNIH TIJELA 
Sredstva za plaće djelatnika 
Sredstva za materijalne troškove 

480.000,00 
480.000,00 

483.683,64 
398.961,72 

100,8 
83,2 

UKUPNO GRUPA 40: 960.000,00 882.645,36 92,0 

5 411 
6 418 
7 418 
8 418 
9 418 

10 418 
11 418 

41 - SREDSTVA ZA POSEBNE 
NAMJENE GRADSKE UPRAVE 

3 412 
415 

Sredstva za otpremninu 
Sredstva za nabavu opreme 

10.000,00 
50.000,00 82.884,96 165,8 

UKUPNO GRUPA 41: 60.000,00 82.884,96 138,2 

UKUPNO RAZDJEL 1 1.020.000,00 965.530,32 94,7 

RAZDJEL 2 - POSEBNE 
FUNKCIJE I ZADACI 
42 - SREDSTVA ZA POSEBNE 
NAMJENE 
Naknada članovima poglavarstva i vijećnicima 
Sredstva za investicijsko održavanje 
Troškovi reprezentacije 
Troškovi prigodnih proslava 
Troškovi studije strategije i 
razvoja Grada Raba 
Troškovi zaklade HAZ-u 
Sredstva za savjetovanja i simpozije 

70.000,00 
50.000,00 
40.000,00 

200.000,00 

67.653,71 
33.500,00 
36.145,65 

192.271,00 

96,7 
67,0 
90,4 
96,2 

100.000,00 
80.000,00 
80.000,00 

39.850,00 
74.000,00 
46.500,00 

39,9 
92,5 
58,2 

UKUPNO GRUPA 41: 620.000,00 489.910,36 79,1 

12 

19 

433 

461 

43 - SREDSTVA ZA POTICANJE 
RAZVOJA 
I INTERVENCIJE U GOSPODARSTVU 
Ostale potrebe i intervencije u 
gospodarstvu i razvoj poduzetništva 600.000,00 570.265,08 

46 - SREDSTVA ZA OSTALE POTREBE 
Sredstva za društveno-političke 
organizacije 500.000,00 516.669,55 

95,1 

UKUPNO GRUPA 43: 600.000,00 570.265,08 95,1 
45 - SREDSTVA ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 

13 450 Sredstva za predškolski odgoj 260.000,00 297.835,96 114,6 
14 452 Sredstva za kulturu 800.000,00 815.118,64 101,9 
15 453 Sredstva za šport 80.000,00 79.125,00 98,9 
16 453 Ulaganja u objekte športa 240.000,00 65.748,45 27,4 
17 454 Sredstva za socijalni program 15.000,00 6.853,34 45,7 
18 458 Sredstva za ostvarivanje prava obitelji 

poginulih boraca dom. rata 13.284,00 13.338,00 100,4 

UKUPNO GRUPA 45: 1.408.284,00 1.278.019,39 90,8 

103,4 



Stranica 1018 - broj 16 SLUŽBENE NOVINE Petak, 4. kolovoza 1995. 

20 462 
21 468 

Sredstva za razvoj komunalnog sustava 
Sredstva za druge društvene potrebe 

3.105.000,00 
80.000,00 

2.433.500,00 
106.619,17 

78,4 
133,3 

UKUPNO GRUPA 46: 3.685.000,00 3.056.788,72 83,0 

22 470 
47 - SREDSTVA REZERVI 
Stalna proračunska rezerva 87.630,00 — — 

UKUPNO GRUPA 47: 87.630,00 - ' -

23 480 
24 481 
25 483 
26 488 

48 - OSTALI RASHODI 
Kamate na pozajmice 
Troškovi platnog prometa 
Gubitak iz prethodne godine 
Tekuća rezerva proračuna 

665.000,00 524.777,94 79,0 
10.000,00 6.857,06 68,6 

393.545,00 393.545,00 100,0 
273.541,00 215.974,76 79,0 

UKUPNO GRUPA 48: 1.342.086,00 1.141.154,76 85,1 

UKUPNO RAZDJEL 2: 7.743.000,00 6.536.148,31 84,5 

SVEUKUPNO POSEBNI 
DIO PRORAČUNA: 8.763.000,00 7.501.678,63 85,6 

. Članak 4. 

Preneseni proračunski manjak iz prethodne godine po­
krit će se iz sredstava boravišne pristojbe. 

Članak 5. 

Neutrošena sredstva raspoređena za otpremnine u iz­
nosu od 10.000,00 kn, za troškove studije strategije razvoja 
u iznosu od 60.000,00 kn, te za razvoj komunalnog sustava 
u iznosu od 80.000,00 kn, prerasporedit će se za nabavu 
opreme, predškolski odgoj, kulturu, ostvarivanje prava 
obitelji poginulih boraca domovinskog rata, društveno-po-
litičke i društvene organizacije, te druge društvene potrebe 
(troškove mjesnih odbora i drugo) prema iznosima potreb­
nim za pokriće troškova. 

Članak 6. 

Pregled nepodmirenih proračunskih obveza: 

(obveze) 
Plaća (Poglavarstvo) 46.000,00 Kto 26002 
Prigodne proslave 30.000,00 Kto 26015 
Fond predškolskog 
odgoja (plaća) 24.850,00 Kto 26804 
Fond kulture 11.000,00 Kto 26805 
Vatrogasni savez Rab 20.000,00 ' Kto 26808 
Sportski savez 2.800,00 Kto 26815 
Crveni križ 5.000,00 Kto 26815 
Hrvatska elektro­ / 
privreda Rab i 512,87 Kto 26817 
Vrelo - Rab 3.729,81 Kto 26818 
HPT Rijeka 194,18 Kto 26819 

Navedene će se obveze pokriti iz viška prihoda prenese­
nih u 1995. godinu. 

Članak 7. 

Ovaj Godišnji obračun Proračuna Grada Raba za 1994. 
godinu objavit će se u »Službenim novinama« Županije 
primorsko-goranske. 

KLASA: 011-03/95-01/2-16 
URBROJ: 2169/01-2-95-16 
Rab, 04. srpnja 1995. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Davor Španjol, dipl. ing. 

21. 
Temeljem članka 17. i 21. Zakona o komunalnom go­

spodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95), članka 13. sta­
vak 1. točka 1, članka 14. i 68. Zakona o lokalnoj samou­
pravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/ 
93), Članka 2, i 3. Zakona o financiranju jedinica lokalne 
samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/93), 
članka 12, 16, 38. stavak 1. točka 1. alineja 2. Statuta 
Grada Raba te Programa zbrinjavanja otpadnih tvari otoka 
Raba, (ekološki program) Gradsko vijeće Grada Raba, na 
sjednici održanoj 04. srpnja 1995. godine donijelo je 

ODLUKU 
o uvođenju »Ekološke markice« 

1. Za vrijeme potrebno za realizaciju Programa zbrinja­
vanja otpadnih tvari otoka Raba uvodi se tzv. »ekološka 
rnarkica«. 

2. Ekološku markicu naplaćivat će JP »Vrelo« sukladno 
Ovoj odluci u kunama prema srednjem tečaju NBH na dan 
obračuna i to kako slijedi: - ' 

Red. 
broj 

Jed. 
mjere 

Ekološka 
rnarkica 
u DEM 

A) OPSKRBA VODOM 
Domaćinstva 
Gospodarstvo 

B) ODVOZ I ZBRINJAVANJE 
OTPADAKA 

m 
m3 

1,50 
1,50 



Petak, 4. kolovoza 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1019- broj 16 

1 Domaćinstva - sezonska n r 0,05 
- izvansezonska -> n r 0,05 

2 Gospodarstvo 
- Uredi n r 0,10 
- Trgovine i ugostiteljstvo 

objekti otvoreni u zatvo­
reni prostor 

- sezonska m2 0,10 
-izvansezonska n r 0,10 

3 Korisnik koji ostvaruje 
noćenje u hotelima i auto-
kampovima s odvozom 
kartonske ambalaže noc. 0,10 

4 Odmarališta 
Psihijatrijska bolnica noć. 0,05 

5 Vlasnici vikend kuća n r 0,05 
6 Crpljenje spremnika fekalija 

na brodovima m 2,00 
7 Odlaganje materijala na 

deponij »Sorinj« m3 1,00 

16. Bus do 30 sjedala 
17. Bus preko 30 sjedala 
18. Bus - kat 

3,0 
3,0 
3,0 

3. Dinamika naplate ekološke markice iz točke 2. ove 
Odluke bit će kako slijedi: 

1995. godina 25% 
1996. godina 50% 
1997. i 1998. godine 100% 
1999. i naredne godine do 
realizacije programa 150% 

Iznimno, tijekom 1995. godine neće se naplaćivati 
stavka B (od 1 do 7) iz točke 2 Odluke (ODVOZ I ZBRI­
NJAVANJE OTPADAKA). 

4. Sredstva prikupljena po osnovi naplate ekološke 
markice iz točke 2 ove odluke nisu prihod JP »Vrela«. 
Obvezuje se JP »Vrelo« na promptno doznačivanje sred­
stva na poseban račun Grada Raba prikupljenih po osnovi 
naplate ekološke markice. 

5. »Ekološka markica« naplaćivat će se na svaku pro­
danu kartu za prijevoz trajektom Mišnjak - Jablanac -
Mišnjak prema kategoriji i cjeniku poduzeća Rapske plo­
vidbe - Rab kako slijedi (odnosi se na domaća i strana 
vozila) 

Visina 
Kategorije ekološke 

markice u kn 

1. Putnik -
2. Bicikl -
3. Motocikl -
4. Biciklist i motociklist -
5. Prtljaga do 5 kg 
6. Prtljaga preko 5 kg za svakih 
7. Auto do 750 cem 

10 kg 
3,0 

8. Auto od 750 do 1300 cem 3,0 
9. Auto preko 1300 cem 3,0 

10. Vozač automobila -
11. Prikolica do 3 m 3,0 
12. Prikolica preko 3 m i kombi 3,0 
13. Tona tereta -
14. Furgon do 6 m i teretno vozilo do 5 tona -
15. Furgon preko 6 m 3,0 

6. Sredstva prikupljena po osnovi naplate ekološke 
markice iz točke 5 ove odluke nisu prihod poduzeća »Rap-
ska plovidba«. Obvezuje se poduzeće »Rapska plovidba« 
na promptno doznačivanje sredstava na poseban račun 
Grada Raba prikupljenih po osnovi naplate ekološke mar­
kice. 

Grad Rab i Rapska plovidba sačinit će poseban ugovor 
o izvršenju ove odluke. 

7. »Ekološka markica« naplaćivat će se na svaku pro­
danu kartu za prijevoz trajektom na relaciji Baška - Lopar i 
to za sve vrste putničkih i teretnih automobila te kombija, 
autobusa i prikolica i to sve u iznosu od 3,0 kuna po vozilu. 

8. Sredstva prikupljena po osnovi naplate »ekološke 
markice« iz točke 7 ove Odluke nisu prihod poduzeća »Ja-
drolinija« Rijeka. Obvezuje se poduzeće »Jadrolinija« Ri­
jeka na promptno doznačivanje sredstava na poseban račun 
Grada Raba prikupljenih po osnovi naplate »ekološke mar­
kice«. 

Grad Rab i »Jadrolinija« sačinit će poseban ugovor o 
izvršenju ove odluke. 

9. »Ekološku markicu« plaćaju i sva strana plovila koja 
se godišnje registriraju na području Lučke ispostave Rab i 
to u visini 3,0 kn po metru dužine plovila. 

10. Sredstva iz točke 9. ove odluke nisu prihod Lučke 
ispostave već se moraju promptno dostavljati na poseban 
račun Grada Raba. 

O načinu prikupljanja sačinit će Grad Rab i Lučka 
ispostava Rab poseban ugovor. 

11. Ovlašćuje se Inicijativni odbor za realizaciju Ekolo­
škog programa da izvrši izbor dizajna ekološke markice. 

12. Danom primjene ove odluke prestaje važiti Odluka 
gradskog vijeća Grada Raba o ekološkoj markici (»Slu­
žbene novine broj 7/95). 

13. Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u službenom glasilu Grada Raba. 

Klasa: 011-03/95-01/2-14 
Ur.br.: 2169-01-2-95-14 
Rab, 04. srpnja 1995. 

Predsjednik 
Gradskog vijeća Grada Raba 
Davor Španjol, dipl.ing, v.r. 

22. 
Temeljem članka 7. stavak 1. točka 2, članka 12. i 13. 

Zakona o ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93) te 
članka 38. stavak 1. točka 8. Statuta Grada Raba, a u vezi s 
člankom 6, 7, 19, 21. i 60. Zakona o zaštiti okoliša (»Naro­
dne novine« broj 82/94), Gradsko vijeće Grada Raba, na 
sjednici održanoj 04. srpnja 1995. godine donijelo je 

http://Ur.br


Stranica 1020 - broj 16 SLUŽBENE NOVINE Petak, 4. kolovoza 1995. 

ODLUKU 
o osnivanju Javne ustanove za zaštitu 

okoliša RAB - INVEST 

1. Osniva se Javna ustanova za zaštitu okoliša RAB -
INVEST, 

2. Osnivač ustanove je Grad Rab. 
. ' " . • " • / . 

3. Ustanova posluje pod nazivom: Javna ustanova za 
zaštitu okoliša RAB - INVEST. 

4. Sjedište Ustanove je u Rabu, Ul. biskupa Draga, broj 

5. Djelatnost ustanove je: 
75.12 Javno upravljanje programima zaštite okoliša 

- prikupljanje sredstava i usmjeravanje istih u 
izgradnju komunalnih i ostalih objekata u 
funkcije zaštite okoliša 
- realizacija ekološkog programa 

6. Sredstva za osnivanje ustanova osigurao je osnivač u 
vrijednosti od 20.000,00 kuna u opremi koja je specificirana 
u posebnom prilogu koji čini sastavni dio ove odluke. 

7. Osnivač je osigurao prostor za obavljanje djelatnosti 
ustanove ugovorom o zakupu prostorija na neodređeno 
vrijeme. 

8. Ustanova stječe sredstva za rad: 
- iz prihoda ostvarenog naplatom »ekološke mar-
kice«, 
- ulaganjem osnivača, 
- iz drugih izvora u skladu sa zakonom i ekološkim 
programom. 

9. Sredstva za rad koje je uložio osnivač i sredstva 
stečena poslovanjem čine imovinu ustanove. 

10. Ako u obavljanju svoje djelatnosti ustanova ostvari 
dobit, ta se dobit upotrebljava isključivo za obavljanje i 

razvoj djelatnosti ustanove u skladu s ovom odlukom i 
Statutom ustanove. Eventualne gubitke ustanove pokrit će 
osnivač. 

11. Osnivač ima sljedeća prava i obveze: 
- uložiti sredstva za osnivanje ustanove, 
- upravljati poslovanjem ustanove putem Upravnog 
vijeća ustanove, 
- pravo na povrat uloženih sredstava, 
- pravo na neto imovinu ustanove nakon prestanka 
rada ustanove, 
- ostala prava i obveze osnivača i vlasnika ustanove 
u skladu sa zakonom. ' > ' 

12. Ustanovom upravlja osnivač putem Upravnog vi­
jeća. 

Upravno vijeće ima pet članova koje imenuje osnivač 
ustanove. 

13. Ravnatelj ustanove organizira i vodi poslovanje, 
predstavlja i zastupa ustanovu i odgovoran je za zakonitost 
rada. 

Ravnatelja imenuje osnivač ustanove. 

14. Bliže odredbe o ustanovi utvrđuju se Statutom usta­
nove koji donosi Upravno vijeće uz suglasnost osnivača 
ustanove, u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove 
odluke. 

15. Pripreme za početak rada ustanove, pribavljanje 
potrebnih dopuštenja za početak rada te podnošenje pri­
jave za upis u sudski registar ustanove, obavit će od Pogla­
varstva Grada Raba imenovani privremeni ravnatelj. 

16. Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u službenom glasilu Grada Raba. 

/ 
Ur.br.: 2169-01-2-95-15 
Klasa:011-01/95-01/2-15 
Rab, 04. srpnja 1995. Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Davor Španjol, dipl.ing, v.r. 

http://Ur.br

